
 
 
 
 
 

Sprawozdanie merytoryczne Związku Stowarzyszeń 
“Fandom Polski” za rok 2024 

Zarząd ZSFP przedstawia sprawozdanie merytoryczne z działalności Związku za ubiegły rok 
kalendarzowy.  

1.​ Wykaz Rad i Forum Fandomu w roku 2024 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas KON_gresu VII w 

Gnieźnie w dniu 16/03/2024 r. 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu (online) w dniu 6/07/2024 r. 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas Coperniconu Polconu w 

Toruniu w dniu 21/09/2024 r. 
●​ Walne Zgromadzenie Członków Rada Fandomu podczas Nordconu w Jastrzębiej 

Górze w dniu 7/12/r. 

2.​ Wyborcza Rada Fandomu – KON_gres Gniezno 
W dniu 16/03/2024 r. odbyła się wyborcze Walne Zgromadzenie Członków (Rada 
Fandomu) Związku Stowarzyszeń “Fandom Polski”. Swoją kadencję ukończył VII Zarząd w 
składzie: Michał Szymański - prezes, Julianna Grefkowicz - wiceprezes ds. Nagrody im. 
Janusza A. Zajdla, Andrzej Ziółkowski - wiceprezes ds. Polconu, Artur Olchowy - skarbnik, 
Magda Włochacz -  wiceprezes ds. komunikacji; oraz Komisja Rewizyjna ZSFP w składzie: 
Maciej Pitala -  przewodniczący, Bogusław Gwozdecki i Mamert Janion - członkowie). 

Do władz ZSFP wybrano nowy Zarząd w składzie: Anna Jaworska - prezes, Julianna 
Grefkowicz - wiceprezes ds. Nagrody im. Janusza A. Zajdla, Krzysztof Krakowiak - 
skarbnik, Michał Herda - wiceprezes ds. Polconu, Radosław Polański - wiceprezes ds. 
komunikacji. Powołano także nową Komisję Rewizyjną ZSFP w składzie: Katarzyna Braciak 
- przewodnicząca, Błażej Adamski i Marcin Segit (członkowie). 

3.​ Zmiany w składzie Zarządu ZSFP w okresie marzec - maj 2024 
25 marca 2024 roku Anna Jaworska złożyła pisemną rezygnację z pracy w Zarządzie 
ZSFP. W związku z tym pozostałe osoby wybrane do VIII kadencji dokonały zgodnie ze 
statutem ZSFP kooptacji piątego członka Zarządu ZSFP w osobie Adama Tkaczyka. 
Nastąpiła również zmiana w ramach stanowisk w Zarządzie. Finalny skład zarządu 
ustanowiono następująco: Julianna Grefkowicz - prezes, Adam Tkaczyk - wiceprezes ds. 
Nagrody im. Janusza A. Zajdla, Michał Herda - wiceprezes ds. Polconu, Krzysztof 
Krakowiak - skarbnik, Radosław Polański - wiceprezes ds. komunikacji.  
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W dniu 14.02.2025 KRS wydał odmowną decyzję uznania aktualizacji wpisu w KRSie ZSFP, 
powołując się na zapis ustawy Prawo o Stowarzyszeniach Art 10. ust 1e oraz braku 
prawomocności mechanizmu kooptacji z uwagi na brak aktualizacji Statutu w KRSie,, co 
oznacza że kooptacja nie została przeprowadzona poprawnie. W związku z tym Zarząd 
ZSFP zaproponował wybory uzupełniające na dzień 23/02/2025. 

4.​ Zmiany w statucie ZSFP 
W ciągu rocznej pracy ZSFP uchwalono następujące zmiany w Statucie ZSFP: 

●​ dodano zapis o możliwości kooptacji w przypadku rezygnacji z pełnienia funkcji 
przez jednego z członków zarządu ZSFP (podczas Walnego Zgromadzenia 
Członków - Rady Fandomu - w Gnieźnie w dniu 16/03/2024 r.) 

●​ wprowadzono zapisy dotyczące procedury rezygnacji członka zarządu z 
pełnienia funkcji w Zarządzie, odwołania członka zarządu z pełnienia funkcji w 
Zarządzie, zmiany stanowiska członka zarządu w ramach obowiązujących ról w 
Zarządzie, zasad pełnienia obowiązków w sytuacji, kiedy zarząd nie pracuje w 
pełnym składzie, możliwości przeprowadzenia wyborów uzupełniających 
(podczas zdalnego Walne Zgromadzenia Członków - Rady Fandomu w dniu 
6/07/2024 r.) 

○​ zmiany te zostały odrzucone przez KRS, które powołując się na przepisu 
ustawy Prawo o Stowarzyszeniach art 10. ust 1e zakwestionowało 
prawomocność uchwał podejmowanych na posiedzeniach zdalnych 
odbywających się po zniesieniu epidemii na terenie Polski 

5.​ Pozostałe dokumenty i regulaminy uchwalone/zaprezentowane w 2024 
W toku rocznej pracy władze ZSFP przygotowały następujące dokumenty: 

●​ dokument opisujący proponowany opcjonalny proces ordynacji wyborczej w 
ramach przyszłych wyborów do władz ZSFP (zaprezentowany podczas Walnego 
Zgromadzenia Członków - Rady Fandomu na Nordconie) 

6.​ Nowi członkowie zwyczajni ZSFP przyjęci w roku 2024 
W 2024 roku do ZSFP wystąpiły następujące organizacje: 

●​ Cech Fantastyki “SkierCon” (podczas Walnego Zgromadzenia Członków - Rady 
Fandomu w trakcie KON_gresu w Gnieźnie w dniu 16/03/2024 r.) 

●​ Fundacja “Fantastyczne Inicjatywy” (podczas Walnego Zgromadzenie Członków 
- Rady Fandomu w trakcie Coperniconu Polconu w dniu 21/09/2024 r.) 

Ponadto Zarząd ZSFP na życzenie zainteresowanych spotkał się w dniu 5 października 
2024 roku z przedstawicielami Stowarzyszenia “Grom w Żorach” w celu przedstawienia 
idei ZSFP oraz wspólnego działania fandomu fantastyki. Stowarzyszenie “Grom w 
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Żorach” przekazało zarządowi ZSFP informacje, że w 2025 roku będę rozważać 
dołączenie do ZSFP. 

7.​ Zawieszenie nieaktywnych członków ZSFP 
Zgodnie ze Statutem ZSFP uczestnicy Walnego Zgromadzenia Członków - Rady 
Fandomu w dniu 21/09/2024 podjęli decyzję o zawieszeniu następujących organizacji 
zrzeszonych w  ZSFP na prawach członków z uwagi na brak aktywności i nieobecności 
przedstawicieli tych organizacji podczas Walnych Zgromadzeń Członków - Rad 
Fandomu w latach 2023-2024: 

●​ Mińska Gildia Fantastyki 
●​ Stowarzyszenia Orkon Konwent Larpów Terenowych 

Organizacje zostały zawieszone na okres jednego roku i trzech miesięcy (tj. do dnia 
31/12/2025 r.). z zastrzeżeniem, iż Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu 
oczekuje, że przedstawiciele obu organizacji będą obecni na jednej z Walnych 
Zgromadzeń Członków - Rad Fandomu do końca 2025 roku celem wyjaśnienia 
powodów braku aktywności. 

8.​ Copernicon Polcon 
Zgodnie z wynikami głosowania przeprowadzonego na Forum Fandomu na Kapitularzu 
Polconem 2023, funkcję Polconu w roku 2024 pełnił toruński Festiwal Gier i Fantastyki 
Copernicon. W konwencie wzięło udział ponad 3000 akredytowanych uczestników.  

W trakcie Coperniconu odbyła się gala wręczenia Nagrody im. Janusza A. Zajdla. 
Podczas Forum Fandomu przegłosowano przyszłych organizatorów Polconów na lata 
2025 oraz 2026, a także wybrano laureatów Nagrody Fandomu Polskiego im. Piotra 
Raka. Po zakończeniu konwentu tegoroczny organizator Polconu przekazała składkę na 
fundusz Nagrody Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla w wysokości 15200 PLN netto. 

9.​ Nagroda Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla 
Nagrodę za rok 2023 przyznano tradycyjnie podczas uroczystej Gali, która odbyła się w 
przedostatni dzień Polconu. Część gali poświęcona NFP im. Janusza A. Zajdla była 
również transmitowana na żywo na Facebooku.  

Za rok 2023 nagrodę w kategorii opowiadanie otrzymała Agnieszka Hałas za 
opowiadanie “Świerszcze w soli”. Nagrodę w kategorii powieść otrzymał Istvan Vizvary 
za powieść “Lagrange. Listy z Ziemi”. 

W roku 2025 gala NFP im. Janusza A. Zajdla odbędzie się w Warszawie w ramach 
Bazyliszka-Polconu. Ogłoszenie nominacji odbędzie się online w okolicy kwietnia 2025 r. 

10.​ Nagroda Fandomu Polskiego im. Piotra Raka 
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Podczas Walnego Zgromadzenia Członków - Rady Fandomu w Gnieźnie w dniu 
16/03/2024 r. przedstawiona została propozycja Nagrody Fandomu Polskiego im. Piotra 
Raka. Propozycja została zatwierdzona głosami  członków ZSFP. W ciągu roku ZSFP 
zebrało szereg propozycji do nominacji w obu kategoriach nagrody - “Iskra” oraz 
“Płomień”. 

Lista osób nominowanych została przedyskutowana podczas zdalnego Walnego 
Zgromadzenia Członków - Rady Fandomu w dniu 6/07/2024 - żadna z propozycji nie 
została zawetowana przez Walne Zgromadzenie Członków - Radę Fandomu. 

W trakcie Walnego Zgromadzenia Członków - Rady Fandomu podczas Coperniconu 
Polconu w dniu 21/09/2024 r. odbyło się niejawne głosowanie członków ZSFP, w wyniku 
którego wyłoniono pierwszych laureatów Nagroda Fandomu Polskiego im. Piotra Raka. 

Nagroda została wręczona przez przedstawicieli Zarządu i Komisji Rewizyjnej ZSFP 
podczas uroczystej Gali Coperniconu w dniu 21/09/2024. Laureatami zostali: 

●​ Szymon Kania, w kategorii Iskra 
●​ Michał Szymański, w kategorii Płomień 

11.​ Organizatorzy przyszłych Polconów 
Podczas Polconu Coperniconu Forum Fandomu przegłosowało przyszłych 
organizatorów Polconów: 

●​ 2025 r. - Stowarzyszenie Miłośników Fantastyki Avangarda w ramach konwentu 
Bazyliszek 

○​ Kontrkandydaturę (Polcon w Piszu) zgłosiła Fundację Tatarak 
reprezentowana przez Artura Olchowego. Propozycja nie została przyjęta, 
jednocześnie Artur Olchowy nie potwierdził, czy planuje ponownie 
zgłaszać propozycję Polconu w Piszu. 

●​ 2026 r. - Zielonogórski Klub Fantastyki Ad Astra w ramach konwentu Bachanalia 
Fantastyczne 

○​ Kontrkandydaturę zgłosił OKF Fenix w ramach konwentu Opolcon. 
Pomimo odrzucenia propozycji OKF Fenix potwierdził chęć organizacji 
Polconu w 2027 roku. 

●​ Ponadto zarząd ZSFP przeprowadził rozmowy z innymi  organizacjami 
członkowskimi w celu znalezienia przyszłych chętnych do organizacji Polconów. 
Co najmniej jedna organizacja wyraziła chęć organizacji Polconu w latach  
2027-2028. 

12.​ KON_gres VII 
W dniach 16-17 marca 2024 roku w Gnieźnie odbył się VII KON_gres – zlot organizatorów 
wydarzeń o charakterze fanowskim. W roku 2024 organizatorem KON_gresu było 
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Stowarzyszenie “Fantasmagoria”. W wydarzeniu wzięło 160 osób. Nagrodę KON_gresu 
przyznawaną przez kapitułę KON_gresu otrzymała Magda Stawniak. Została także 
opublikowana publikacja KONtakty zawierająca dziesięc artykułów publicystycznych 
dotyczących różnych aspektów organizacji wydarzeń. 

W 2025 roku KON_gres odbędzie się we Wrocławiu w dniach 22-23 lutego. Jego 
organizatorem jest Stowarzyszenie Gildia Organizatorów. 

KON_gres 2023 zorganizowany w Skierniewicach przez Cech Fantastyki “SkierCon” W 
został nominowany do nagrody ESFS w kategorii “Best event”.  

13.​ Identyfikacja wizualna ZSFP 
Powstała kompletna identyfikacja wizualna ZSFP, Polconu i NFP im. Janusza A. Zajdla w 
formie brandbooka/księgi znaku, udostępniona wszystkim członkom Związku oraz 
opublikowana na stronie internetowej Związku.  

Zaproponowane zostały również poglądowo loga Nagrody Fandomu Polskiego im. 
Piotra Raka, KON_gresu oraz Smoków Fandomu. Wszystkie te loga są w fazie 
koncepcyjnej i zostaną dołączone do identyfikacji wizualnej ZSFP w 2025 roku. 

14.​ Wsparcie inicjatywy Smoki Fandomu 
Zarząd ZSFP skontaktował się z Barbarą Świerczewską, która obecnie jednoosobowo 
koordynuje działania oddolnej inicjatywy Smoki Fandomu, oferując pomoc przy 
aktywizacji inicjatywy oraz w dotarciu do szerszej grupy fanów. 

W okresie od września do listopada 2024 odbyło się kilka spotkań między Basią, 
zarządem ZSFP i osobami z fandomu (Maciej Olczak oraz Iwo Pancerski), które zgłosiły 
się jako chętne do pomocy. Ustalony został szczegółowy plan działania mający głównie 
na celu ustrukturyzowanie Smoków Fandomu, opisanie idei przyświecającej inicjatywie, 
usystematyzowanie wymogów dotyczących ceremonii nadania tytułu Smoka Fandomu 
podczas Polconu, a także zebranie pomysłów na celebrację jubileuszu 40-lecia Smoków 
Fandomu w 2025 roku. 

15.​ Promocja polskiego fandomu fantastycznego podczas Worldconu w Glasgow 2024 
Delegacja fanów fantastyki z Polski wzięła udział w Worldconie w Glasgow. Uczestników 
z Polski było ponad 80 osób. Kilka miesięcy przez Worldconem odbył się jeden panel 
online z udziałem polskich fanów fantastyki opowiadający o specyfice polskiego 
fandomu fantastyki. W programie Worldconu umieszczono polską nitkę programową, 
koordynowana przez Radka Polańskiego, w ramach której odbyły się panele 
poświęcone polskiej twórczości fantastycznej oraz polskiemu fandomowi fantastyki. 
Podczas Worldconu polski fandom fantastyki promowany był przy pomocy smoczych 
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maskotek konwentu Imladris, które reklamowały organizacje zrzeszone w ZSFP i 
organizowane przez nie konwenty. 

16.​ Udział w imprezach fandomowych w kraju i zagranicą 
W tym roku przedstawiciele Związku byli oficjalnie obecni na następujących 
wydarzeniach, promując działalność ZSFP oraz obie Nagrody Fandomu Polskiego: 

●​ KON_gres w Gnieźnie - Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu, 
●​ Śląskie Dni Fantastyki w Chorzowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Seminarium Literackie w Chorzowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Pyrkon w Poznaniu - ogłoszono nominowanych do NFP im. Janusza A. Zajdla za 

rok 2023, 
●​ Bazyliszek w Warszawie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Fantasmagoria w Gnieźnie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Skiercon w Skierniewicach - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Worldcon w Glasgow - promocja polskiego fandomu fantastyki, 
●​ Dni Fantastyki we Wrocławiu - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Kapitularz w Łodzi - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Opolcon w Opolu - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Copernicon w Toruniu - Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu, Forum 

Fandomu, stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, Gala Zajdla i wręczenie 
Nagrody, otwarte spotkanie z Jadwigą Zajdel, 

●​ Imladris w Krakowie - stoisko ZSFP i NFP im. Janusza A. Zajdla, 
●​ Nordcon w Jastrzębiej Górze - Walne Zgromadzenie Członków - Rada Fandomu, 

Forum Fandomu. 

17.​ Digitalizacja i uporządkowanie dokumentacji ZSFP z ostatnich 20 lat 
Zarząd ZSFP dokonał generalnego przeglądu dokumentacji związku, zarówno fizycznej, 
jak i cyfrowej, przeprowadzając gruntowne porządki. Zeskanowane i skatalogowane 
zostały wszystkie zgromadzone dokumenty ZSFP od 2001 roku, dotychczas dostępne 
jedynie w formie fizycznej.  

18.​ Zjazd Zarządów Klubów 
Zjazd zarządów klubów, pierwotnie planowany w dniach 30.11 - 01.12 w Gdańsku, nie 
odbył się z uwagi na niskie zainteresowanie ze strony członków ZSFP. Z uwagi na 
zbliżający się koniec roku Zarząd ZSFP postanowił nie szukać alternatywnego terminu i 
miejsca dla zjazdu zarządów klubów w 2024 roku. 

19.​ Promocja działalności fandomu polskiego w Internecie 
W ciągu roku prowadzone były liczne kampanie promocyjne w ramach fandomowych 
social mediów, między innymi: 
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●​ seria postów historycznych przypominających kolejnych laureatów Nagrody 
Fandomu Polskiego im. Janusza A. Zajdla, 

●​ seria postów prezentujących polskie organizacje promujące fantastykę, 
●​ seria postów “zinoteka” prezentujące zarówno historyczne, jak i wciąż aktywne 

fanziny publikowane w Polsce, 
●​ seria postów prezentująca sylwetki nominowanych do Nagrody Fandomu 

Polskiego im. Piotra Raka. 
●​ W 2024 roku został też założony oficjalny profil ZSFP na portalu Instagram. 
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